РЕШЕНИЕ
ректората о распределении мест в студенческих общежитиях

ТУСУР на 2013-2014 учебный год
19.06.2013г.

 Заслушав  и  обсудив  сообщение  председателя  профсоюзной  организации  студентов
Буинцева  Д.Н.   о   распределении   мест   в   студенческих  общежитиях  ТУСУРа на  2012-2013
учебный год, ректорат отмечает:

 За  текущий учебный год проведена плановая работа по организации вселения студентов,
по выселению посторонних лиц  из студенческих  общежитий, порядка оформления документов
на проживание, организован  контроль  за  распределением фонда комнат для заселения студентов
и аспирантов ТУСУРа.

Учитывая утверждённые контрольные цифры на  подготовку бакалавров,  специалистов  и
магистров с высшим профессиональным образованием на 2013-2014 учебный год

РЕКТОРАТ  РЕШИЛ:
1. Принять информацию о жилом фонде в студенческих общежитиях ТУСУР к сведению.
2.  Утвердить  распределение  мест  в  студенческих  общежитиях  ТУСУР  на  2013-2014

учебный год (см. приложение).
3.  Сформировать  списки  комнат  для  размещения  абитуриентов  до  01.07.2013  г. Отв.  -

директор студенческого городка ТУСУР А.А.Курач.
4. Деканам факультетов подготовить:

           - приказы на вселение студентов 2-6 курсов до 10.07.2013 г.  Ознакомить студентов с
данными приказами;
         - списки комнат для заселения студентов 1 курса до 10.07.2013 г.
         - приказы на вселение студентов 1-го курса до 01.09.2013 г.;
5. Проректору по АХР Трояну О.Е.:
       -    обеспечить подготовку общежитий к заселению студентов до 15.08.2013 г.;
       -  заключить  договора  найма  специализированного  жилого  помещения  с
проживающими до 10.09.2013 г.
       -  совместно  с  профкомом  студентов  разработать  и  утвердить  регламент  по

предоставлению  комнат  для  проживания  студентов,  занимающихся  активной  общественной
деятельностью в студенческих общежитиях до 01.09.2013 г.

     -    предоставить план мероприятий по выселению лиц, проживающих в фонде комнат,
подлежащих освобождению до 20.07.2013 г.

Ректор ТУСУРа Ю.А. Шурыгин

Секретарь     Л.С. Петрова

Приложение 1

Распределение мест в студенческих общежитиях ТУСУР на 2013-2014 учебный год
Таблица 1

Предполагаемый контингент студентов и аспирантов дневного обучения, обучающихся на г/б
основе на 01.09.2013 г.

I II III IV V VI Всего Нужд.
РТФ 327 310 225 171 140 12 1185 830
РКФ 100 105 75 67 70 11 428 300
ФЭТ 215 205 111 93 56 0 680 476
ФСУ 186 157 94 69 57 0 563 415
ФВС 137 119 97 98 68 0 519 363
ГФ 40 40 38 27 36 0 181 127
ЭФ 67 74 47 44 13 0 245 172

ФМС 18 22 3 5 0 0 48 34
ФИТ 64 55 16 24 10 0 169 118
ЮФ 0 0 0 0 0 0 0 0

Аспиранты 52 19

Таблица 2.
Предполагаемый контингент студентов и аспирантов дневного обучения, обучающихся на

основе  полного возмещения затрат на 01.09.2013 г. (всего по курсам) в Томске.

I II III IV V VI Всего Нужд.
РТФ 105 25 11 17 14 3 175 53
РКФ 50 17 2 3 3 0 75 22
ФЭТ 35 8 21 20 11 0 95 29
ФСУ 210 84 38 39 15 0 386 116
ФВС 235 30 13 8 14 0 300 90
ГФ 40 13 21 26 25 0 125 38
ЭФ 105 46 35 55 1 0 242 73

ФМС 55 29 26 23 0 0 133 40
ФИТ 25 0 0 0 0 0 25 8
ЮФ 40 29 26 31 0 0 126 38

Аспиранты 166 9

ОБЩЕЖИТИЕ №3
  1.  Комнаты, отведенные под обслуживающий персонал: к. 105, 106, 107, 108, 109, 115, 117,
119, 120, 204, 209, 214, 218, 220, 312, 313, 404, 406, 412, 413 (20 комнат).
Комнаты, отведенные для вахтеров общежития: к. 116, 222.
Вспомогательные помещения:
к. 100 (Прачечная), 110 (Кабинет. заведующего), 111 (Электрощитовая), 112 (Комендантская), 113
(Столовая), 115а (Кубовая), 125, 127 (Кастелянная) (8 комнат).

     2. Комнаты под ЗиВФ и ФДО:  - 15 к.мест; к. 217, 243, 244, 245, 247.

    3. Комнаты для заселения студентов и аспирантов:
1 этаж - 15 к. места, 121, 122, 123, 129, 130, 131.
2 этаж - 69 к. мест, 201, 203, 205, 206, 208, 210, 215, 216, 219, 223, 224, 231, 233, 234, 235, 236, 240,
241, 242, 246, 248, 249.
3 этаж - 120 к. мест, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 314, 315, 316, 317, 319,
320, 321, 323, 325, 327, 329, 330, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346,
347, 348, 349, 350.
4 этаж - 138 к. места, 401, 402, 403, 405, 407, 408, 409, 410, 411, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420,
421, 422, 243, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441,
442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450.
5 этаж - 150 к. место. к. 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 514, 515, 516, 517, 518,
519, 520, 521, 522, 523, 524, 524а,525, 525а, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537,
538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550.
Всего к. мест - 495 мест.
Для студентов ФЭТ - 423 к.мест, ФИТ - 55 к.мест, ЮФ - 17 к. мест.
Примечание:

1. комнаты для заселения семейных студентов и аспирантов: 315, 520, 528.

     4.   Комнаты,  фонда студентов  и аспирантов подлежащие освобождению:  к. 104, 118,  124,
202, 207, 211, 212, 213, 221, 225, 227, 228, 229, 229а, 230, 232, 237, 238, 239, 250, 318, 331, 332, 512,
513 (25 комнат).

    5.    Комнаты,  отведенные  под  клубы  и  учебные  помещения:   к.  103  («Атлант»),  114
(Помещение СООПР общежития), 126, 128, («ТАКТ»),322, 324, 326, 328 (Учебный холл), 426а (Зал
заседаний активистов).
    6.   Аварийные комнаты:  к. 101, 102, 102а.

ОБЩЕЖИТИЕ №4
  1.  Комнаты, отведенные под обслуживающий персонал: к. 212, 213, 214, 216, 218, 221, 222,
225, 228, 235, 236, 311, 313, 314, 331, 333, 334, 338, 413, 415, 434, 740, 840, 924, 925 (25 комнаты).
Комнаты, отведенные для вахтеров общежития: к. 226, 313, 411.
Вспомогательные помещения: к.113 (Склад), 114 (Электрощитовая), 120 (Столовая), 200 (Вахта),
202 (Буфет), 204 (Бюро пропусков), 220 (Склад), 231(Комендантская), 237(Паспортный стол), 249
(Столярка), 349 (Камера хранения), 520 (Камера хранения), 720 (Кастелянная), 820 (Кастелянная),
920 (Кастелянная). Всего 15 комнат.

     2. Комнаты под ЗиВФ и ФДО:  - 15 к.мест; к. 420, 440, 540, 620,640.

    3. Комнаты для заселения студентов и аспирантов: к. 217, 224, 227, 241, 242, 243, 244, 245,
246, 247, 248, 312, 315, 316, 317, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 332, 335, 336, 337, 341,
342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 412, 414, 416, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 432, 433, 436,
441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 521, 522, 523, 524, 525,
526, 527, 528, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 611, 612,
613, 614, 615, 616, 617, 618, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637,
638, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 711, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 721, 722, 723, 724, 725,
726, 727, 728, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 811, 812,

813, 814, 815, 816, 817, 818, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837,
838, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 921, 922, 923, 926,
927, 928, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948.
Всего к. мест - 532 к.мест.
Для студентов ФСУ - 355 к.мест, ЭФ - 177 к.мест, иностранные студенты - 20 к.мест.
Примечание:

1. комнаты для заселения семейных студентов и аспирантов: 433, 414, 926.
2. комнаты для заселения иностранных студентов: 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248.

   4.   Комнаты, фонда студентов и аспирантов подлежащие освобождению: к 211, 215, 223, 232,
233, 234, 417, 418, 431, 435,437, 438, 712, 940 (14 комнат).

    5.   Комнаты, отведенные под клубы и учебные помещения: к. 111 (Компьютерный класс),
201а  (Силовой  спортивный  зал),  201б  («Такт»),  112  (Танцевальный  спортивный  зал),  203
(«Пирамида»), 238 (Помещение студенческого актива).

    6.   Аварийные комнаты:  нет.

ОБЩЕЖИТИЕ №5
  1.   Комнаты, отведенные под обслуживающий персонал: к 121, 130, 209, 210, 211, 212, 213, 219,
221, 223, 228, 230, 231, 233, 235, 236, 237, 239, 241, 243, 333, 345, 433, 445, 533, 542, 633, 927. (28
комнат).
Комнаты, отведенные для вахтеров общежития: к. 225, 227, 545, 626.
Вспомогательные помещения: 101 (Медпункт), 102 (Кабинет администрации студ. городка), 104-
105 (Кастелянная), 108 (Паспортный стол), 107 (Комендантская), 109 (Вахта), 110 (Кабинет), 112
(Кастелянная),  118 (Склад),  120 (Электрощитовая),  122 (Кабинет  юриста),  124  (Подсобка),  126
(Склад),  128 (Магазин),  132 (Склад),  923 (Камера  хранения),  935 (Подсобное помещение),  936
(Камера хранения).  Всего 19 комнат.

     2. Комнаты под ЗиВФ и ФДО:  - 15 к.мест; к. 439, 440, 441, 442, 443.

    3. Комнаты для заселения студентов и аспирантов:
2 этаж - 3 к.мест - к. 217.
3 этаж - 114 к.мест - к. 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 318, 319,
320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342,
343.
4 этаж - 99 к.мест - к.403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 413, 415, 416, 417, 418,419,420, 421,
422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 434, 435, 436, 437, 438.
5 этаж - 111 к.мест - к. 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 515, 516, 517, 518, 519,
520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 543.
6 этаж - 111 к.мест - к. 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 611, 612, 613, 615, 616, 617, 618, 619, 620,
621, 622, 623, 624, 625, 627, 628, 629, 630, 631, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 645.
7 этаж - 114 к.мест - к. 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 715, 716, 717, 718, 719,
720, 721, 722, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743,
745.
8 этаж - 120 мест - к 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 815, 816, 817, 818,819, 820,
821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842,
843, 845.
9 этаж - 75 мест - к.902, 903, 904, 905, 906, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919,
920, 921, 926, 928, 929, 930, 932, 933.
Всего к. мест - 747.
Для студентов ФВС - 340 к.мест, РКФ - 242 к.мест, ФСУ - 49 к. мест, ФМС - 53 к.мест, ФИТ - 35
к.мест, ЮФ - 28 к. мест.
Примечание:

1.  комнаты для заселения семейных студентов и аспирантов: 217, 905, 908, 910, 918, 926,
929, 930, 932.

  4.  Комнаты, фонда студентов и аспирантов подлежащие освобождению: к. 103, 106, 117, 119,
203, 204, 205, 206, 207, 208, 215, 220, 222, 224, 229, 232, 234, 245, 412, 610, 723, 733, 931 (23 комнаты)

    5.   Комнаты, отведенные под клубы и учебные помещения:  к. 113 (Спорт зал), 114 (Кабинет
студенческого отряда), 115 (Спорт зал), 118 (Зал заседаний активистов), 216, 218 (Читальный зал),
924 («Такт»).

    6.   Аварийные комнаты:  к. 907.

ОБЩЕЖИТИЕ №6
  1.   Комнаты, отведенные под обслуживающий персонал: к.103,104, 106, 107, 203, 204, 208,
216, 219, 234, 236, 238, 316, 411, 413, 415, 419, 420, 424а, 512, 514, 516, 614, 734, 819, 835 (27
комнаты).
Комнаты, отведенные для вахтеров общежития: 912, 918, 924, 929 .
Вспомогательные помещения:
101  (Паспортный  стол),  102  (Кастелянная),  105  (Комендантская),  108  (Кабинет  зав.  общ.),  109
(Магазин),  110  (Вахта),  111  (Буфет),  112,  113  (Помещение),  114 (Столовая),  115  (Комната  для
курения), 116 (Кастелянная), 118 (Пункт полиции), 119 (Кастелянная), 120 (Тех. помещение), 416
(Сан. изолятор), 921 (Камера хранения), 930 (Склад), 931, 934 (Тех. помещение).  Всего 20 комнат.

     2. Комнаты под ЗиВФ и ФДО:  - 15 к.мест; к. 215, 235, 521, 529, 626.

    3. Комнаты для заселения студентов и аспирантов:
2 этаж - 78 к.мест - к. 201, 202, 205, 206, 207, 210, 211, 217, 218, 220, 221, 222, 223, 224, 224а, 225,
226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 232а, 233.
3 этаж - 105 к.мест - к. 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 321,
322, 323, 324, 324а, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 332а, 333, 334, 335, 336, 337, 338.
4 этаж - 87 к.мест - к. 401, 402, 403, 406, 407, 408, 409, 410, 412, 414, 418, 421, 422, 423, 424, 425, 426,
427, 428, 429, 430, 431, 432, 432а, 433, 434, 435, 436, 437.
5 этаж - 99 к.мест - к. 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 513, 515, 517, 518, 522, 523,
524, 524а, 525, 526, 527, 528, 530, 531, 532, 532а, 533, 534, 535, 536, 537, 538.
6 этаж - 111 к.мест - к. 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 615, 616, 617,
618, 619, 620, 622, 623, 624, 624а, 625, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 632а, 633, 634, 635, 636, 637, 638.
7 этаж - 117 к.мест - к. 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716,
717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 724а, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 732а, 733, 735, 736,
737, 738.
8 этаж - 114 к.мест - к. 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816,
817, 818, 820, 821, 822, 823, 824, 824а, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 832а, 833, 834, 836, 837,
838.
9 этаж - 63 мест - к. 901, 902, 903,904, 905, 906, 907, 908, 910, 911, 913, 915, 916, 917, 919, 922, 923,
925, 926, 927, 928.
Всего 771 к. мест.
Выделить для студентов РТФ - 652 к.мест, ГФ - 119 к.мест.
Примечание:

1. комнаты для заселения семейных студентов и аспирантов: к. 619, 903, 904, 906, 910, 917,
919, 922, 925, 928.

    4.   Комнаты, фонда студентов и аспирантов подлежащие освобождению:  к.209, 212, 213, 214,
237, 317, 318, 319, 320, 404, 405, 438, 519, 520, 621, 909 (16 комнат).

    5.   Комнаты, отведенные под клубы и учебные помещения:  к. 117 (Учебная комната), 212-213
(Спортивный зал), 914 (Учебная комната), 920 (Клуб «ТАКТ»), 932 (Радиотехник), 933 (Рок клуб).

    6.   Аварийные комнаты: - нет.

Примечание: по  мере  необходимости  дополнительные  места  для  студентов  заочной  формы
обучения и ФДО выделяются из числа свободных койко-мест фонда студентов.

Приложение 2

Параметры распределения мест в студенческих общежитиях 2013-2014 уч.г.

Факультет Бюджет Процент(70%) ПВЗ Процент(30%) Всего Необходимо Обеспеченность Процент
РТФ 1185 830 175 53 1360 882 652 73,9
РКФ 428 300 75 23 503 322 242 75,1
ФЭТ 680 476 95 29 775 505 423 83,8
ФСУ 593 415 386 116 979 531 384 72,3
ФВС 519 363 300 90 819 453 340 75,0
ГФ 181 127 125 38 306 164 119 72,5
ЭФ 245 172 242 73 487 244 177 72,5

ФМС 48 34 133 40 181 74 53 72,1
ФИТ 169 118 25 8 194 126 90 71,5
ЮФ 0 126 63(*50%) 126 63 45 71,4

2834 467 5730 3363 2525 75,1

Порядок распределения мест по факультетам в студенческих общежитиях 2013-2014 уч.г.

Общежитие №3 Количество мест
ФЭТ 423
ФИТ 55
ЮФ 17
Итого: 495

Общежитие №4 Количество мест
ФСУ 335
ЭФ 177
Итого: 512

Общежитие №5 Количество мест
РКФ 242
ФВС 340
ФСУ 49
ФМС 53
ФИТ 35
ЮФ 28
Итого: 747

Общежитие №6 Количество мест
РТФ 652
ГФ 119
Итого: 771